

## **STYPENDIA - OSTATNI DZWONEK**

**Uzdolnienia, osiągnięcia w nauce, średnia ocen 4,8 - to trzy kroki do stypendium Marszałka Województwa Śląskiego.** Jeszcze przez blisko półtora tygodnia, do 20 lipca br. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego przyjmować będzie wnioski o przyznanie stypendium w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży województwa śląskiego na lata 2012-2015”

Stypendia adresowane są do uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli i kolegów pracowników służb społecznych. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor placówki oświatowej, dyrektor zakładu kształcenia nauczycieli/kolegium pracowników służb społecznych, wychowawca lub nauczyciel prowadzący, rodzic lub opiekun prawny, a także pełnoletni uczeń/słuchacz.

Aby uzyskać wsparcie, należy wyróżniać się zainteresowaniami wykraczającymi poza obowiązujący program nauczania. Konieczne jest udokumentowanie uzyskanych osiągnięć w olimpiadach, konkursach, turniejach na szczeblu krajowym i międzynarodowym lub wykazać się publikacją prac naukowych. Podstawą przyznania wsparcia mogą też być wybitne osiągnięcia w pracy badawczo-naukowej, znaczące osiągnięcia artystyczne i sportowe, a także działalność społeczna lub na polu współpracy międzynarodowej. Kandydaci muszą uzyskać także w ostatnim roku szkolnym średnią ocen 4,8.

Uzyskane wsparcie ma służyć w rozwoju uzdolnień. Można je przeznaczyć m.in. na zakup literatury fachowej, pomocy naukowo-dydaktycznych, opłacenie dodatkowych kursów, lekcji, sfinansowanie publikacji prac naukowych. Każdy stypendysta będzie po otrzymaniu ostatniej raty wsparcia, zobowiązany do przedstawienia relacji z realizacji swego programu rozwoju.

W roku szkolnym 2012/2013 budżet stypendialny wynosi 114 tys. zł. Oznacza to, że każdy z przyszłych trzydziestu uczniów lub słuchaczy otrzyma 3800 zł w dziesięciu transzach od września 2012 r. do czerwca 2013 r.

Stypendia Marszałka Województwa Śląskiego mają długą tradycję. Po raz pierwszy zostały przyznane w roku 2002.